

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E ESTRUTURA PARA COBERTURA DO CARNAVAL 2023

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. MAT.	QUANT. DIÁRIA	JA	V. TOTAL	CONSTRUTORA ESTRELA	V. TOTAL	A L CRUZ EIRELI	V. TOTAL	AS CONSTRUTORA	V. TOTAL	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
1	ALUGUEL DE SISTEMA DE SOM-MÉDIO FORTE: Material de PA médio porte - Mesa digital de 32 Canais; Sistema LINE ARRAY importado mínimo de 06 caixas por lado, subgraves, mínimo de 06 caixas por lado; Sistema de SIDE estéreo com dois Subs e duas caixas atrás por lado; 01 multicabo de 48 vias; 01 processador digital de caixas; 01 aparelho de CD; 01 aparelho para gravação; 04 processadores de efeitos; 08 canais de Gate; 08 canais de compressor; 01 equalizador estéreo 31 bandas; para insert Material de Palco médio porte: 01 mesa digital de 32 canais, com 24 auxiliares; 12 equalizadores estéreos de 31 bandas; 02 processadores de efeitos; 04 canais de Gate; 04 canais de compressor; 01 processador digital de caixas; 02 Amplificadores de guitarra; 01 Amplificador Importado de Baixo; Sistema de monitores de retorno; 03 Microfones sem fio; 10 microfones; 02 kits de microfones para bateria; 10 direct-boxes 28 pedais; 08 clamps; 01 sistema de AC aterrado; 01 sistema de intercomunicação entre PA e Palco; Cabamento necessário para interligação de todo o sistema (microfones, instrumentos, potências, caixas, insert, energia e etc.).	1	4	R\$ 7.250,00	R\$ 29.000,00	R\$ 7.200,00	R\$ 28.800,00	R\$ 7.150,00	R\$ 28.600,00	R\$ 7.200,00	R\$ 28.800,00	R\$ 7.200,00	R\$ 28.800,00
2	ALUGUEL DE ILUMINAÇÃO PARA SHOW DE MÉDIO E GRANDEPORTE: Com 120-Lâmpada par 64; 12- Elipsoidal; 08-Ribaltas; 20-Par Led de 3w; 16-Lâmpadas ACl ou LocoLight; 08-Refletores Mini Brutes; 02-Maquinas de Fumaça; 12-Movinghead Spot; 08-Moving Beam; 12-Strob Atomic 3000; 01-Mesa de Luz Digital de 2048 Canais; DMX; 01-Sistema Dimer Digital DMX com 60 canais de Awwa; 04 Pontos de Intercon e 01-Botruuss e Fixação necessário para as ligações dos equipamentos.	1	4	R\$ 3.345,00	R\$ 13.380,00	R\$ 3.320,00	R\$ 13.280,00	R\$ 3.300,00	R\$ 13.200,00	R\$ 3.400,00	R\$ 13.600,00	R\$ 3.341,25	R\$ 13.365,00
3	Aluguel de painel de led 5x3	1	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2.450,00	R\$ 9.800,00	R\$ 2.400,00	R\$ 9.600,00	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2.462,50	R\$ 9.850,00
4	Aluguel de Estrutura Grid/Trelizas 8x8 com duas passadas	1	4	R\$ 2.380,00	R\$ 9.520,00	R\$ 2.350,00	R\$ 9.400,00	R\$ 2.300,00	R\$ 9.200,00	R\$ 2.322,00	R\$ 9.288,00	R\$ 2.338,00	R\$ 9.352,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. MAT.	QUANT. DIÁRIA	J A	V. TOTAL	CONSTRUTORA ESTRELA	V. TOTAL	A L CRUZ EIRELI	V. TOTAL	AS CONSTRUTORA	V. TOTAL	MÉDIA UNITÁRIA	MÉDIA TOTAL
5	ALUGUEL DE DISCIPLINADOR/GRADE DE ISOLAMENTO E CONTENÇÃO. Em estrutura tubular metálica galvanizada modulada nas dimensões de 2,00 metros de comprimento por 1,0 metros de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1,1/4 polegadas com espessura mínima de 2,65mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barra metálica, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.	70	4	R\$ 2.780,00	R\$ 11.120,00	R\$ 2.660,00	R\$ 10.640,00	R\$ 2.600,50	R\$ 10.402,00	R\$ 2.625,00	R\$ 10.500,00	R\$ 2.666,38	R\$ 10.665,52
6	Serviço de locação de banheiro químico individual, portáteis, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com tampo translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento e identificação de ocupado para uso do público em geral.	10	4	R\$ 3.450,00	R\$ 13.800,00	R\$ 3.400,00	R\$ 13.600,00	R\$ 3.350,00	R\$ 13.400,00	R\$ 3.400,00	R\$ 13.600,00	R\$ 3.400,00	R\$ 13.600,00
7	Tenda Média 06m x 06m - Coberta em lona virilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m ² e filtro solar de modo a proporcionar maior conforto técnico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estalados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço	1	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 485,00	R\$ 485,00	R\$ 480,00	R\$ 480,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 488,75	R\$ 488,75
8	Palco - Pequeno 06m x 06m estrutura metálica, montado sobre piso em compensado ante derrapante estruturado com perfil metálico pintado com tinta PVA, fechamentos em lona virilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada.	1	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.455,00	R\$ 4.455,00	R\$ 4.400,00	R\$ 4.400,00	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00	R\$ 4.488,75	R\$ 4.488,75
VALOR MÉDIO TOTAL ESTIMADO													R\$ 90.610,02